OFÍCIO Nº 3790/2023

Ao
ExcelentíssimoSenhor
PAULO LANDIM
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 19 de setembro de 2023.

Câmara Municipal de Araraquara
Protocolo: 10276/2023 de 25/09/2023 14:51
Documento: Resposta nº 1 à Indicação nº 3933/2023
Interessado: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA

CHEFIA GABINETE
Destinatário: GERÊNCIA DE EXPEDIENTE LEGISLATIVO.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação nº 3933/2023, de autoria do Vereador ALCINDO SABINO, sobre o assunto,
em anexo, encaminhamos as informações, conforme manifestação prestada pela
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa
estima e consideração.

Atenciosamente,
NS 55799/2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

OFÍCIO Nº 613/2023 Em 12 de setembro de 2023

Ao

Ilmo. Senhor
CRISTIANO TIAGO DOS SANTOS
Chefe de Gabinete

Ref.: - Indicação nº 3.933/2.023

Com nossos cordiais e respeitosos cumprimentos, em

atenção a Indicação nº 3.933/2.023, do vereador Alcindo Sabino, constatou que

a existência de canteiro com um toco pequeno e seco, o qual está circundado

por espécies ornamentais plantadas pelo proprietário do imóvel. No local não

será plantado outra espécie, pois encontra-se muito próximo ao poste de

iluminação, sendo que não atrapalha a passagem de pedestres. Anexo laudo.

Nesta oportunidade, renovamos os protestos de nossa
estima e elevada consideração.       Atenciosame

Avenida Beyto de Abreu, nº 1172 - Jardim Primavera
EP. 14802 396 — Araraquara— S.P.

PREFEITURAMUNICIPALDE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPALDE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

Avenida Bento de Abreu nº 1172. Jardim Primavera Município de

Telefone: 3335 8136 — ramal 27 Araraquara

LAUDO TÉCNICO Nº 98566/303/2023

    Nome: CÂMARAMUNICIPALDE ARARAQUARA

Endereço: |AV. DURVALFERREIRA Nº; 135 Bairro: JD. ÁRTICO

Nº do Protocolo: 55799/2023 Data de Recebimento:| 23/08/2023 |Data da 28/08/2023
Vistoria:

Técnico responsável: Ana Almeida CREA: 5060312240

Nº de Árvores: 01 Localização do Espécime: [CALÇADA DO IMÓVEL

No local existe um canteiro com um toco pequenoe seco, circundadopor espécies ornamentais, plantadas pelo proprietário. Não
será substituídopor outra espécie, por encontrar-se muito próximo ao poste de energia. Não atrapalha a passagem de pedestres pois
está no alinhamento do referido poste.

 FOTOS EM ANEXOU,

ts
j

PREFEITURA MUNICIPALDE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPALDE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

Avenida Bento de Abreu nº 1172. Jardim Primavera Município de

Telefone: 3335 8136 — ramal 27 Araraquara

papipal som”.

o BREGAei